

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 79/2013

ದಿನಾಂಕ: 30.03.2021

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 5 ಪ್ರಾಸಾ - 4

ಹೆಸರು	:	ಮಂಜುನಾಥ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಗಿಡ್ಡೇನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಪ್ರಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ. ಪ್ರಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಂದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆತಾಯಿಗೆ ನಾವು ಒಟ್ಟಾರೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳ ಪೈಕಿ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ.

2. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಮೃತ ಅಣ್ಣನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಅವರುಗಳು ಸಹ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕಾಂತರಾಜು ಕೊಲೆಗೀಡಾಗಿ ಸಾವನ್ನಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಸದರಿ ಕೊಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ದಿನಾಂಕ 06.08.2012 ರಂದು ಸೋಮವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಮೃತ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಗಿಡ್ಡೇನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ

ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕಾಂತರಾಜು ಸದರಿ ದಿನದಿಂದ 3 - 4 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಮನೆಗೆ ಬಾರದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾವುಗಳು ಮಾದನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಮಾದನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತೆರಡು ದಿನ ತಡೆದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ನುಡಿದರು.

5. ಆದರೆ 3-4 ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ತಾವರೆಕೆರೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕಾಂತರಾಜುನನ್ನು ಬೂತಬಂಗಲೆ ಕೆರೆ ಸಮೀಪ ಕೊಲೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಅಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ ತಲೆಮರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕಾಂತರಾಜು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಣ್ಣ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಮ್‌ನ್ನು ಸಹ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಬೂತಬಂಗಲೆ ಸಮೀಪ ಮೀನು ಹಿಡಿಯಲು ಎಂದು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ಸಂಗತಿಗಳು ಕುರಿತಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಕೆ.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರು ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಮರ್ಪಕ ಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರ

ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಯಿಂದ ಕೈಬಿಡಲಾಗಿದೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಸಿದ್ಧಲಿಂಗ ಪ್ರಭು)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.