

ದಿನಾಂಕ 28.07.2021 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಿದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 28.10.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಂದ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

5.ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತೀರಿಕೊಂಡಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆತನ ಪ್ರಾಯ 30 ವರ್ಷ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ಮೃತ ಅಣ್ಣ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಬೇರೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6.ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲೂ ನನ್ನ ಮೃತ ಅಣ್ಣನ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೃತ ಅಣ್ಣನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಸಂಗತಿಯನ್ನು

ಪುಷ್ಟೀಕರಿಸುವಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

7.ಆರೋಪಿ ವೆಂಕಟೇಶ ಘಟನೆಯ ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ತನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದು, ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿ ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತನ್ನ ಪಾಡಿಗೆ ತಾನು ಇದ್ದು, ಅವರುಗಳು ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನೊಡನೆ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ನಾನು ಈಗಾಗಲೇ ನುಡಿದಂತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8.ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಮೇಲಿನ ಹಳೆಯ ವೈಶಮ್ಯದಿಂದ ಅಸತ್ಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9.ನಾನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂಬ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಪುಷ್ಟೀಕರಿಸುವಂತೆ ಆರ್‌ಸಿ ಪುಸ್ತಕ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅಡಮಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಪುಷ್ಟೀಕರಿಸುವಂತೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ದುರಸ್ತಿಯ ಸಲುವಾಗಿ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ನನ್ನ ಮೃತ ಅಣ್ಣ ಕಾಲು ಜಾರಿ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ನೀರಿನಲ್ಲಿ
ಬಿದ್ದು, ಅಸುನೀಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಸಿದ್ಧಲಿಂಗ ಪ್ರಭು)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.