

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 79/2013

ದಿನಾಂಕ: 01.12.2021

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 9 ಪ್ರಾಸಾ - 6

ಹೆಸರು	:	ನಾಗರಾಜು
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಚಿಕ್ಕ ಮಲ್ಲಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮಾಯಸಂದ್ರ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ರುಜು ನನ್ನ ರುಜು. ಸದರಿ ರುಜುವನ್ನು ನಾನು ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಶವವನ್ನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು, ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರೊಬ್ಬರು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು.

2. ನನ್ನ ರುಜು ಇರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 3 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಒಕ್ಕಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆ. ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತವಾಗಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

3. ದಿನಾಂಕ 14.08.2012 ರಂದು ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ತಾವರೆಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಯುಡಿಆರ್ ನಂ.46/2012 ರಲ್ಲಿ ಭೂತಬಂಗಲ ಕರೆಯಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿ ಮೃತ ಹೊಂದಿದ್ದ ಅಪರಿಚಿತ ಗಂಡಸಿನ ಮೃತ ದೇಹದ ಶವತನಿಖಾ ವರದಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶವವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವಂತೆ ವಿವರವಾದ ವರದಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ -
ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-**

4. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ದಿನಾಂಕದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಸಿದ್ಧಲಿಂಗ ಪ್ರಭು)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.