

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 79/2013

ದಿನಾಂಕ: 25.09.2024

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ದೋ.ಪ. - 15 ಅ.ಸಾ - 10

ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ. ನವೀನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಸುರೇಶ್
ವಯಸ್ಸು	:	36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಗಾರೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 01.09.2012 ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 3.30 ರಿಂದ 3.45 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾವರೆಕೆರೆ ಬಳಿಯ ಭೂತ ಬಂಗಲ ಕೆರೆಯ ಬಳಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಾವರೆಕೆರೆ ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಕುಳಿತಿರುವ ಆರೋಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ತಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಗೊದಮೊಟ್ಟೆ ತೋರಿಸಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು.

ಸ್ಥಳದ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ ತೆಂಗಿನ ಗೊದಮೊಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ-1 ಸದರಿ ತೆಂಗಿನ ಗೊದಮೊಟ್ಟೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ

ಹೇಳಿದರು. ಈ ಕುರಿತು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ವೆಂಕಟೇಶ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ . ಸ್ಥಳದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ತೆಂಗಿನ ಗೊದಮೊಟ್ಟೆ ಮು.ಮಾ.6 ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 01.09.2012 ರಂದು ಚೆನ್ನೈನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಜಾಗಕ್ಕೂ ಸುಮಾರು 3 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇತ್ತು. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ತೆಂಗಿನ ಗೊದಮೊಟ್ಟೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಬಿಟ್ಟರೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಇದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಾಗ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ, ಕೆಲವು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಮು.ಮಾ. 6 ತರಹದವು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಇದೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ-1 ರವರನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಕುರಿತು ಏನೋ ಗೊತ್ತಿರದೆ ಇದ್ದರು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನೀರಲ್ಲಿ ಕಾಲು ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು ಸಾವು ಸಂಭವಿಸಿದ್ದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿ-1 ಸದರಿ ತೆಂಗಿನ ಗೊದಮೊಟ್ಟೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ರಾಘವೇಂದ್ರ. ಜಿ)
3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.